



# DANSK ERHVERVSPROJEKT A/S

Bredskifte Allè 11, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 10 23 79 47

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Torben Brøgger  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DANSK ERHVERVSPROJEKT A/S Bredskifte Allè 11 8210 Aarhus V  CVR-nr.: 10 23 79 47 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 39. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Torben Brøgger-Mikkelsen, Strandvænget 7, 8240 Risskov, Formand Carsten Gørtz Petersen, Skåde Søpark 20, 8270 Højbjerg Poul Erik Rind, Rislundvej 1, 8240 Risskov Lars Sigfred Christensen, Skyttehusvej 8, 8464 Galten
<b>Direktion</b>	Poul Erik Rind, Rislundvej 1, 8240 Risskov
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Modervirksomhed</b>	POUL ERIK RIND HOLDING A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i erhvervsejendomme. Selskabet udfører endvidere projektudvikling og idéudvikling samt opfører erhvervsejendomme til udlejning og drift af samme samt handel med fast ejendom.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for året 2024 udviser et resultat før skat på kr. 15.569.911. De samlede aktiver udgør kr. 837.942.182 og egenkapitalen kr. 389.575.364.

Egenfinansieringen udgør 58% pr. 31.12.2024.

Selskabets aktiviteter omkring udlejning og drift af investeringsejendomme er forløbet tilfredsstillende gennem regnskabsåret. Porteføljen af investeringsejendomme har således ved årets udgang en udlejningsgrad på 100%.

Investeringsejendommene er udlejet til et differentieret klientel af gode erhvervsvirksomheder, som i lighed med tidligere år må anses som solide og driftsaktive lejere.

Selskabets Facility afdeling har i samråd med lejerne gennem året udført væsentlige rokeringer, tilpasninger og ombygninger, således at selskabets lejere stedse har fået en god servicering og en tilretning til ønskede behov, og selskabet har samtidig været i stand til at tiltrække nye interessante lejere.

Selskabet har i regnskabsåret fortsat videreudviklingen af et større erhvervsområde ved Viborgvej i Aarhus benævnt "BYPORTEN NORD".

Fremadrettet forventer selskabet for 2025 et pænt overskud på ejendomsdriften. På baggrund af ovennævnte samlede aktiviteter i selskabet, anses regnskabet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>25.602.566</b>	<b>26.080.948</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.663.370	-264.949
1 Personaleomkostninger	-3.818.337	-3.725.416
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.649	-140.071
<b>Driftsresultat</b>	<b>24.336.950</b>	<b>21.950.512</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-39.215
Andre finansielle indtægter	12.677	63
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.779.716	-9.150.076
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.569.911</b>	<b>12.761.284</b>
Skat af årets resultat	-3.261.404	-2.845.172
<b>Årets resultat</b>	<b>12.308.507</b>	<b>9.916.112</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	12.308.507	9.916.112
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.308.507</b>	<b>9.916.112</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	259.500	322.768
4	Investeringsejendomme	<u>825.600.000</u>	<u>833.300.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>825.859.500</u>	<u>833.622.768</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>825.859.500</u></b>	<b><u>833.622.768</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Ejendomme under opførelse	<u>8.298.203</u>	<u>5.526.182</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>8.298.203</u>	<u>5.526.182</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.250	93.785
	Andre tilgodehavender	2.323.864	2.323.864
	Periodeafgrænsningsposter	<u>540.915</u>	<u>596.789</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.871.029</u>	<u>3.014.438</u>
	Likvide beholdninger	<u>913.450</u>	<u>917.794</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.082.682</u></b>	<b><u>9.458.414</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>837.942.182</u></b>	<b><u>843.081.182</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2024	2023
Note		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	<u>388.575.364</u>	<u>376.266.856</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>389.575.364</u></b>	<b><u>377.266.856</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>94.420.727</u>	<u>92.073.005</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>94.420.727</u></b>	<b><u>92.073.005</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Finanslån	43.875.000	43.875.000
	Gæld til realkreditinstitutter	276.236.794	292.244.402
	Deposita	<u>10.110.449</u>	<u>10.522.461</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>330.222.243</u>	<u>346.641.863</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	12.631.164	12.650.964
	Gæld til pengeinstitutter	489.974	3.660.673
	Forudbetalt leje	6.888.785	6.837.008
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.001.674	2.100.359
	Selskabsskat	913.682	0
	Anden gæld	<u>798.569</u>	<u>1.850.454</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.723.848</u>	<u>27.099.458</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>353.946.091</u></b>	<b><u>373.741.321</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>837.942.182</u></b>	<b><u>843.081.182</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	376.266.857	377.266.857
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.308.507	12.308.507
	<b>1.000.000</b>	<b>388.575.364</b>	<b>389.575.364</b>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.685.137	3.599.236
Pensioner	133.200	126.180
	<b>3.818.337</b>	<b>3.725.416</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	8.779.716	9.150.076
	<b>8.779.716</b>	<b>9.150.076</b>
	31/12 2024	31/12 2023
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2024	1.596.471	1.513.870
Tilgang i årets løb	47.381	82.601
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>1.643.852</b>	<b>1.596.471</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.273.703	-1.133.632
Årets af-/nedskrivninger	-110.649	-140.071
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-1.384.352</b>	<b>-1.273.703</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>259.500</b>	<b>322.768</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2024	318.535.651	306.570.702
Tilgang i årets løb	4.636.630	11.964.949
Afgang i årets løb	-5.350.579	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>317.821.702</b>	<b>318.535.651</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	514.764.349	515.029.298
Årets regulering til dagsværdi	2.663.370	-264.949
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-9.649.421	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b>	<b>507.778.298</b>	<b>514.764.349</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>825.600.000</b>	<b>833.300.000</b>

## Noter

---

Ovenstående anskaffelsessum er de historiske anskaffelsessummer for investeringsejendomme anskaffet fra 1988 og frem.

Selskabets investeringsejendomme består af en række kontorejendomme beliggende i Aarhus Kommune. Kontorejendommene udgør i alt ca. 23.600 m<sup>2</sup>. Herudover er der en række grundarealer.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ejendommene og grundarealerne er værdiansat ejendom for ejendom. Spændet i det anvendte afkastkrav er blevet mindre i året og forudsætningerne for de enkelte enheder er ændret. De væsentligste forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv(%)	4,5 - 5,00	4,25 - 6,5
Ubebyggede grundarealer er fastsat til en gennemsnitspris pr. byggeretsmeter på (kr/m <sup>2</sup> )	3.500 - 4.000	3.000 - 4.500

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For Erhvervsejendomme beliggende i Aarhus Kommune er det forudsat at nuværende udlejningsprocent på 100%.

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2024	0	40.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-40.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Finanslån	43.875.000	0	43.875.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	288.867.958	12.631.164	276.236.794	230.040.549
Deposita	<u>10.110.449</u>	<u>0</u>	<u>10.110.449</u>	<u>0</u>
	<u><b>342.853.407</b></u>	<u><b>12.631.164</b></u>	<u><b>330.222.243</b></u>	<u><b>230.040.549</b></u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst kr. 556.051.400 i ejerpantebreve og prioritetspantebreve, som er stillet til sikkerhed for finanslån, prioritetslån samt byggekreditter og bankengagement i øvrigt i ejendomme, ejendomme under opførelse og grundbeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 825.600.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med nuværende årlige leasingydelser på t.kr. 111. Leasingkontrakten har en samlet restleasingydelse på t.kr. 142.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med POUL ERIK RIND HOLDING A/S som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
